www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

110 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2024 • Edição V CLIII

ld:OE289FE217556223
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS

CNPJ/MF: 01.612.596/0001-43

AV. LIRA PORTELA, 194, CENTRO, CEP: 64.175-000

DECRETO Nº 466/2024, DE 02 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre o encerramento das atividades do Lixão Municipal e dá
outras providências.

A Prefeita do Município de Murici dos Portelas, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Termo de Ajuste de Conduta (TAC) nº 05/2023 de 24 de março de 2023. no qual o
município assumiu a obrigação de, no prazo de 08 (oito) meses, abster-se de destinar os resíduos sólidos do
Município de Murici dos Portelas-PI para lixões, aterros controlados, ou outra forma não autorizada pela Lei
nº12.305/2010.

CONSIDERANDO o Termo de Contrato nº 02.01/2024 de 22 de abril de 2024, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para prestação dos serviços de recepção de resíduos sólidos, para disposição final
ambientalmente adequada em aterro sanitário licenciado.

DECRETA:

Art.1° Fica encerrada as atividades do lixão municipal a partir desta data.

Art.2° Este decreto entra em vigor nesta data.

Art.3° Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita do Município de Murici dos Portelas, 02 de maio de 2024.

.:!2o~~~s~~<'feªs~ Ja~
Prefeita Municipal de Murici dos Portelas - PI

ld:030E741F2B0562FD

ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ

CNPJ Ol.612.578/0001-61 • EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2024 -PMFP
Processo Administrativo Nº 057/2024 - PMFP
Pregão Eletrônico N' O 18/2024 - SRP
Ata de Registro de Preços Nº 004/2024 - CPIJPMFP

PARTES:
O MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
Ol.612.578/0001-61 , com sede na Rua Rufino Raimundo Torres, s/n - Centro nesta cidade de Floresta do Piauí,
representado neste ato por seu Exmo. Sr. Prefeito: AMIL TON RODRIGUES DE SOUSA, portador da cédula
de identidade nº 1.809.691 - SSP/PI, inscrito no CPF sob o nº 865.329.953-04, residente e domiciliado em
Floresta do Piauí - PI, localizável na sede do Palácio Municipal, no endereço acima citado, doravante
denominado CONTRATANTE, e a empresa: JOSE M TORRES - ME "MERCADINHO SÃO JOSÉ"
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.214.038/000!-06, sediada na Rua Largo Santo Inácio, nº 122, bairro: Centro,
em Floresta do Piauí /PI, neste ato representada pelo Sr. JOSÉ MILTON TORRES, portador da Carteira de
Identidade nº 305.746.339, expedida pela SSP-SP e CPF nº 248.353.548-85, doravante designada
CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo Nº 057/2024 - PMFP.

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para
futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, para atender as Secretarias do município de
Floresta do Piauí/PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

VIGÍNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por
igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133/2021.

V AWR: R$: 196.999,30 (cento e noventa e seis mil novecentos e noventa e nove e trinta centavos).
RECURSOS E DOTACÕES ORCAMENTÁRIAS·

Unid. Proj./Atividade Elemento Despesa Fnt. Recurso Orcamentária
12 361 0005 2013 - Manutenção do 1.550.01 /999

OSE 1.569.01 /999
12 361 0005 201 O - Manutenção do

1.500.00/200
Sistema Municioal de Ensino

12 365 0005 2015 - Encargos com
1.569.01/999 Educação Infantil

3.3.90.30.00 - Material de
04 122 0002 2007 - Manutenção da

04.01.00 Sec.Mun.de Administração e
Consumo

1.500.00/999
Planeiamento

07.02.00
10 122 0002 2033 - Manutenção da 1.500.00/300
Secretaria de Saúde e Sane amento 1.600.02/999

11.01.00
08 122 0002 2045 - Manutenção da

1.500.00/999
Sec. Mun.de Assis!. Social e Cidadania

Floresta do Piauí/PI, 1 O de setembro de 2024.

ld:05D4FFOFE61962F3
,:,""'° :: ·~ , ~! ESTADO DO PIAUI W PREFEITURA DE FLORESTA DO PIAUÍ

1 EXTRA TO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' 004/2024 - PMFP
Processo Administrativo Nº 057/2024 - PMFP

Pregão Eletrônioo Nº 018/2024 • SRP

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, para atender as Secretarias do municlpio de
Floresta do Piauí/PI, conforme coodições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ADJUDICAÇÃO: 09 de setembro de 2024
HOMOLOGAÇÃO: 09 de setembro de 2024
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO: Raimundo Nonato de Saoosa

EMPRESA DETENTORA DO REGISTO

RAZÃO SOCIAL: JOSE M TORRES - ME "MERCADINHO SÃO JOSÉ" , inscrita no CNPJ/MF oº 07.2 l 4.oJ8/000l-06 , localizada na Rua
Largo Santo Inácio, n' 122, Centro, CEP: 64563--000, Floresta do PiauU PI. Telefone: (89) 9 9401-5490. Representante: José Milton Torres.

ITEM

1

2
l

4
5

6
7
8

9
10

II
12
13

14

IS

16
17
18

19
20

21
22

23

24

25
26
27

28
29

30

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

DESCRIÇÃO IJNID. QUANT. MARCA FABRICANTE VLUNIT.
Agua Sanitária - ex. c/llxlOOOml ex. 800 Eoonomica FcOliveira RS27,70
Agua Sanitária Perfumada - ex. c/12x 1000ml ex. 800 Brilux R.FooteS.A RS JS,25
Bom Ar-C/ 12 Unid. de360ml ex. 60 GL,de Johnson L«la RS92,50
Cera Liquida Incolor C/ 12 Unid. de 75-0ml ex. 100 Brilho\'ax Inglesa RSSS,33
Pano de Chão de 40x68cm Unid. 2500 Algo&m Algobom RSl,93

Papel Toalha lx l2xl00 fls Fard. 100 Absoluto Bracel RSSl,39
Papel Higiênioo de 16xlx30mts Fard. 400 Dama Damapcl RSJ6,42

Rodo de Plisúro Grande 40cm Unid. soo Scrt,o Senão RS 6,33
Sabão em Barra I x I Ox I OOOgr. Cx. 120 Ecooomico FC Oliveira RS92,60
SabãoemPó lx24x400gr. Cx. 120 Tixan Química Amparo RS78,75
Sabooete 80gr unid Dz. 100 lm Footona S.A RS 18,67
Saco MrA lixo de 100 Lts. 2Sx5unid Faro. 150 Flik Kazolv RS JSOO
Saco para lixo de 30 Lts. 2Sxl0 unid Fard. 150 Flik Kazoly RS45,31
Saco para lixo de 50 Lts. 2Sxl0 unid Fard. 150 Flilc Kazoly RS36,87
Tapetes de 55x40cm Unid. 600 Pra!apetcs Pratapetes RSS,62
Vassoura de Pelo com cabo Unid. 1000 Lindona MazafCITO RS7~2
Vassoura de Piaçava com cabo Unid. 1000 Lindona Mazaferro RS6,2
Vidrex (Limpador de Vidro) 12x500ml unid. ex. 100 Veja Reckin RS73,12
Espooja de Aço -lx20x8 Faro. 120 Assolan Química RS 24,79

Espooja Lavar Louça Unid. 1000 Limpabela Amparo RS0,68
Luva Serviçal Par. 1000 Scotcb.Britt Jm R$l16l

Pano de Prato-45x75 Unid. 300 Rcm 3m RSJ,23
Detergente C/ 24:óOOml Cx. 150 Ype Rotex RS39,39
Multiuso lx24:ó00ml ex. 150 Veja Química Amparo RSJ l,42
Balde Plástico 15 lts. Unid. 200 Merconplas Reckin RS 7,32
Bacia PlásLica Grande nº 55 Unid. 150 Tmaplasl Men:onplas RS 14,35
Lixeira Plástica Unid. soo Tmaplast Templast RS4,83
Pá para Lixo Unid. 400 Terraplast Templast RS ◄,27

Desinfetante Liquido lx12x1000ml ex. 350 Nutrilar Templast RSll,87
Desinfetante em pedra 25g. Unid. 2000 Nutrilar Nuttilar RS1 ~9

VALOR TOTAL

ld:030E741F2805635E

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL
JOSÉ DE FREITAS

EXTRATO/ ATO ADMINISTRATIVO

VL TOTAL

RS 22.160,00

RS 28.200,00
RS 5.550,00
RS 5.833,00

RS7J25,00
RS 5,139,00
RSl4.568,00
RS3,165,00

RSII.Jt2,00
RS 9.450,00

RS 1.867,00
RS 5.250 00
RS6.7%,SO

RS 5.530,50

RSJJTI,00

RS7.520,00
RS 6.920,00
RS7Jl2,00
RS2.974,80

RS 680,00
RS 2,610,00

RS 969,00

RS S.908,50

RS4.713,00

RS 1.464,00
RSl.152,50
RS2,415,00

RS 1.708,00
RS 11.154,50
RSJ,180,00

RS 196.999,30

ATO: EXTRATO DE CANCELAMENTO ao Contrato Administrativo nº

184/2019 - PMJF/PI. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057 /2019

- PMJF/PI. (PP nº 012/2019). OBJETO: Serviço rodoviário de carga,

exceto produtos perigosos e mudanças (motorista). CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Saúde - PMJF/PI. CNPJ Nº 06.554.786/0002-

56. EMPRESA/CONTRATADA: FRANCISCO BORGES DOS SANTOS

FILHO - MEi. CNPJ Nº 33.478.633/0001-69. MOTIVO: Suspender os

efeitos do contrato até ulterior deliberação. EFEITOS: A partir

publicação DOM. Informações: UL/SAF PMJF/PI E-mail:

ulsafpm@gmail.com Fone: (86) 97400-6369.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org